
UCHWAŁA NR LVI/595/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania nazwy drodze publicznej gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Drodze publicznej gminnej, której przebieg został ustalony Uchwałą Nr XLVII/467/2017  Rady Miasta 
Starogard Gdański z dnia 29 listopada 2017 r., położonej w Starogardzie Gdańskim w rejonie ulicy Heweliusza, 
oznaczonej geodezyjnie jako działki nr: 24/7, 24/23 i 22/40  obr. 33,  nadaje się nazwę ulica Druha 
Franciszka Piechowskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ulicy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na stronie internetowej 
miasta Starogard Gdański.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000, 1349 i 1432



Uzasadnienie

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w Załączniku Nr 2 do Uchwały
Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 2006 roku w sprawie
systemu nadawania nazw drogom, placom i innym obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard
Gdański.

Franciszek Damazy Piechowski (1915-1998) ze Starogardem był związany od wczesnych lat młodości.
Jeszcze przed wojną współtworzył ruch harcerski w powiecie starogardzkim, a po II wojnie światowej
organizował struktury ZHP, m.in. jako wieloletni komendant Hufca w latach 1945-1948, a następnie 1958-
1972, inicjując powstanie Domu Harcerza w 1947 r., budowę siedziby Komendy Hufca (1959-1961),
Pomnika Harcerskiego (1967 r.) i nadania Hufcowi imienia gen. J. Wybickiego w 1972 r. Swoją autentyczną
pracą wychowawczą doprowadził do rozkwitu starogardzkiego harcerstwa zrzeszającego setki druhen
i druhów w licznych wówczas drużynach zuchowych i harcerskich w mieście i powiecie. Powołał też
w 1981 r. starszoharcerski Krąg Instruktorski ZHP im. Z. Bączkowskiego. Od 1974 r. należał do
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kociewskiej, a w 1998r. wszedł w skład Komitetu Honorowego 800-lecia
Starogardu. Wyrazem uznania dla jego zasług dla miasta było nadanie medalu Za zasługi dla Starogardu
Gdańskiego, oraz wpisanie go do Księgi Honorowej Zasłużonych dla Starogardu Gdańskiego. Cieszył się
wielkim autorytetem wśród działaczy harcerskich Gdańskiej Chorągwi ZHP. Do ostatnich dni życia bardzo
interesował się losem starogardzkiego Hufca ZHP i patronował odrodzeniu się ruchu harcerskiego
w nowych warunkach ustrojowych, nigdy nie przestając propagować podstawowych zasad prawa
harcerskiego i szczytnych ideałów skautingu. W swej działalności kierował się wyrazistym patriotyzmem
i odpowiedzialnością, a w życiu osobistym i rodzinnym odznaczał się wysokimi walorami etycznymi.

W roku 2018 mija 20 rocznica śmierci Franciszka Piechowskiego, a w 2015 obchodziliśmy 100-rocznicę
urodzin.




